Prefeitura Municipal de Cristina - CNPJ: 18.188.250/0001-62
Estado de Minas Gerais

TITULOS DA RECEITA

RECEITA ORGCAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdo
Receita Patrimonial
Receitas de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
RETIFICADORA
Conta Retificadora do FUNDEF
RECEITA EXTRAORQAMENTARIA
RESTOS A PAGAR
CONSIGNAGOES
INSS - Folha
Sindicato
Pens&o Judicial
CEF - Empréstimo Funcionario
Banco do Brasil - Empréstimo em Consignacéo
Multa de Transito
Salario Familia
Convénio com a Unimed
INSS - Camara
ISSQN - Camara
IRRF - Camara
BIGCARD -Compras
Salario Familia
Emprestimo em Consignacao.
Aplicagéo Financeira - CAMARA
C.E.F.EMPRESTIMO EM CONSIGNAQAO
CONTRIBUIGAO SINDICAL
INSUFICIENCIA DE SALDO MES ANTERIOR
OUTRAS OPERAQOES
Repasse Financeiro - Camara Municipal
SALDOS DO MES ANTERIOR
Banco do Brasil S/A. - CONTA CORRENTE
Banco do Brasil S/A. - FPM
Banco do Brasil S/A. - ITR
Banco do Brasil S/A. - ICMS Des. - Lei 87/96
Banco do Brasil S/A. - FMS
Banco do Brasil S/A. - Movimento - Camara Municipal
Banco do Brasil S/A. - SNA-SIMPLES NACIONAL
Banco do Brasil S/A. - EDUCACAO
Banco do Brasil S/A. - BB-INDENIZAGAO
Banco do Brasil S/A. - AFM - APOIO FINANCEIRO
Banco do Brasil S/A. - ICMS
Banco do Brasil S/A. - IPVA
Banco do Brasil S/A. - IPI
Caixa Econémica Federal S/A. - Movimento
Banco do Brasil S/A. - QESE - Salario Educacgéo
Banco do Brasil S/A. - CIDE
Banco do Brasil S/A. - FEX
Banco do Brasil S/A. - PNATE
Banco do Brasil S/A. - FAE
Banco do Brasil S/A. - VIGILANCIA SANITARIA
Banco do Brasil S/A. - LEI N. 7525-FEP
Banco do Brasil S/A. - PSF - Satude em Casa
Banco do Brasil S/A. - ALIENAGAO
Banco do Brasil S/A. - VIGILANCIA SANITARIA
Banco do Brasil S/A. - C/C-TRATOR AGRICULTURA
Banco do Brasil S/A. - SEDESE / MG - CRAS

Banco do Brasil S/A. - DESENV.SOCIAL E COB. A FOME-FNAS

Banco do Brasil S/A. - FMAS-BPC
Banco do Brasil S/A. - PAB-FIXO
Banco do Brasil S/A. - VIGIL. EPIDEM.
Banco do Brasil S/A. - FUNPAC-TURISMO
Caixa Econdmica Federal S/A. - MERENDA ESCOLAR
Banco Itat S/A. - CEMIG
Banco Itad S/A. - TRANSITO
Banco do Brasil S/A. - SENARC - Bolsa Familia
Banco do Brasil S/A. - SEE / TRANSP. ESCOLAR
Banco do Brasil S/A. - CONVENIO-BOLSA FAMILIA
Banco do Brasil S/A. - FARMACIA DE MINAS
Banco do Brasil S/A. - SETOP - CALCAMENTO
Banco do Brasil S/A. - SETOP - QUADRAS
Banco do Brasil S/A. - SETOP-PONTE DESPROP.
Banco do Brasil S/A. - FMAS-PROJOVEM
Banco do Brasil S/A. - SETOP-BANHEIRO/SALAO
Caixa Econdmica Federal S/A. - HABITACAO
Caixa Econdmica Federal S/A. - CONVENIO DA UNIAO
Caixa Econémica Federal S/A. - MCT / FRIGORIFICO
Banco do Brasil S/A. - PDDE
Banco do Brasil S/A. - FUNDEB

TOTAL GERAL

Balango Financeiro
Periodo: 08/2011

1.046.990,00
1.201.377,33
85.171,94
24.313,08
896,23
14.302,04
1.072.915,14
3.778,90
0,00
-154.387,33
-154.387,33
151.598,01
0,00
107.746,85
36.148,18
260,18
1.089,43
10.126,17
43.464,49
22,70
2.891,05
6.800,10
1.930,25
8,28

15,17
494,70
58,86
242,00
325,11
1.261,08
2.598,69
10,41
43.851,16
43.851,16
2.401.068,61
14.521,68
42.546,63
89,44
1.243,88
352,01
44.456,01
143,57
238,98
60,21
360,81

506,84
147.837,32
1.000,80
21,99
4.048,89
37,67
25,00
4.048,92
71.305,26
861,86
4.879,57
372,60
56.526,61
16.931,40
1.064,38
79.388,38
8.396,25
23,50
113,12
33.884,06
13.922,43
960,80
82.446,52
47.177,10
72.228,68
48.561,10
99.573,73
9.799,38
20.489,82
164.781,94
26.722,82
695.392,01
422.816,00
1.675,20
156.349,02
3.599.656,62

TITULOS DA DESPESA
DESPESA ORGAMENTARIA
DESPESA POR FUNGOES
Legislativa
Administracdo
Seguranca Publica
Assisténcia Social
Saude
Educacéo
Cultura
Urbanismo
Saneamento
Agricultura
Comeércio e Servigos
Comunicagoes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
DESPESA EXTRAORCAMENTARIA
RESTOS A PAGAR
CONSIGNAGOES
INSS - Folha
Sindicato
Pensao Judicial
CEF - Empréstimo Funcionario
Banco do Brasil - Empréstimo em Consignacéo
Multa de Transito
Saléario Familia
Convénio com a Unimed
INSS - Camara
PIS/PASEP
BIGCARD -Compras
Salario Familia
Emprestimo em Consignagao.
C.E.F.EMPRESTIMO EM CONSIGNAGAO
OUTRAS OPERA(;C)ES
Repasse Financeiro - Camara Municipal
SALDOS PARA O MES SEGUINTE
Banco do Brasil S/A. - CONTA CORRENTE
Banco do Brasil S/A. - FPM
Banco do Brasil S/A. - ITR
Banco do Brasil S/A. - ICMS Des. - Lei 87/96
Banco do Brasil S/A. - FMS
Banco do Brasil S/A. - Movimento - Camara Municipal
Banco do Brasil S/A. - SNA-SIMPLES NACIONAL
Banco do Brasil S/A. - EDUCAGAO
Banco do Brasil S/A. - BB-INDENIZACAO
Banco do Brasil S/A. - AFM - APOIO FINANCEIRO
Banco do Brasil S/A. - ICMS
Banco do Brasil S/A. - IPVA
Banco do Brasil S/A. - IPI
Caixa Econdmica Federal S/A. - Movimento
Banco do Brasil S/A. - QESE - Salario Educagdo
Banco do Brasil S/A. - CIDE
Banco do Brasil S/A. - FEX
Banco do Brasil S/A. - PNATE
Banco do Brasil S/A. - FAE
Banco do Brasil S/A. - VIGILANCIA SANITARIA
Banco do Brasil S/A. - LEI N. 7525-FEP
Banco do Brasil S/A. - PSF - Salide em Casa
Banco do Brasil S/A. - ALIENACAO
Banco do Brasil S/A. - VIGILANCIA SANITARIA
Banco do Brasil S/A. - C/C-TRATOR AGRICULTURA
Banco do Brasil S/A. - SEDESE / MG - CRAS
Banco do Brasil S/A. - DESENV.SOCIAL E COB. A FOME-FNAS
Banco do Brasil S/A. - FMAS-BPC
Banco do Brasil S/A. - PAB-FIXO
Banco do Brasil S/A. - VIGIL. EPIDEM.
Banco do Brasil S/A. - FUNPAC-TURISMO
Caixa Econémica Federal S/A. - MERENDA ESCOLAR
Banco Itat S/A. - CEMIG
Banco Itatl S/A. - TRANSITO
Banco do Brasil S/A. - SENARC - Bolsa Familia
Banco do Brasil S/A. - SEE / TRANSP. ESCOLAR
Banco do Brasil S/A. - CONVENIO-BOLSA FAMILIA
Banco do Brasil S/A. - FARMACIA DE MINAS
Banco do Brasil S/A. - SETOP - CALCAMENTO
Banco do Brasil S/A. - SETOP - QUADRAS
Banco do Brasil S/A. - SETOP-PONTE DESPROP.
Banco do Brasil S/A. - FMAS-PROJOVEM
Banco do Brasil S/A. - SETOP-BANHEIRO/SALAO
Caixa Econémica Federal S/A. - HABITAGAO
Caixa Econdmica Federal S/A. - CONVENIO DA UNIAO
Caixa Econdmica Federal S/A. - MCT / FRIGORIFICO
Banco do Brasil S/A. - PDDE
Banco do Brasil S/A. - FUNDEB
TOTAL GERAL

1.064.800,92
1.064.800,92
31.541,39
183.794,44
5.516,93
57.022,85
330.251,66
219.368,48
17.047,21
56.206,77
31.528,31
18.342,84
831,65
700,00
25.156,54
50.248,34
17.767,96
10.475,55
159.249,88
0,00
115.398,72
36.878,13

9.534,37
43.649,12
204,30
2.843,12
5.512,26
1.930,25
10.162,64
511,90
58,86
242,00
2.522,16
43.851,16
43.851,16
2.375.605,82
2.667,72
11.317,80
62,87
694,93
140,31
50.512,51
102,53
227,15
60,21
110,81
6.310,68
1.093,58
436,32
506,84
149.984,69
696,63
21,99
11.117,06
110,01
48,53
1.825,51
50.217,87
861,86
4.842,22
372,60
57.479,93
16.731,40
1.064,38
74.463,14
3.425,18
23,50
4.088,12
33.177,95
8.742,43
960,80
78.528,96
48.316,65
72.228,68
48.561,10
99.573,73
2.589,35
18.489,82
164.781,94
26.722,82
695.392,01
422.816,00
1.675,20
192.429,50
3.599.656,62
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