Prefeitura Municipal de Cristina - CNPJ: 18.188.250/0001-62

Estado de Minas Gerais

Balanço Financeiro

Período: 08/2011



TÍTULOS DA RECEITA		TÍTULOS DA DESPESA	
RECEITA ORÇAMENTÁRIA		DESPESA ORÇAMENTÁRIA	1.064.800,92
RECEITAS CORRENTES		DESPESA POR FUNÇÕES	1.064.800,92
Receita Tributária	85.171,94	Legislativa	31.541,39
Receita de Contribuição Receita Patrimonial	24.313,08 896,23	Administração Segurança Pública	183.794,44 5.516,93
Receitas de Serviços	14.302,04	Assistência Social	57.022,85
Transferências Correntes	1.072.915,14	Saúde	330.251,66
Outras Receitas Correntes	3.778,90	Educação	219.368,48
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	Cultura	17.047,21
RETIFICADORA	-154.387,33	Urbanismo	56.206,77
Conta Retificadora do FUNDEF	-154.387,33	Saneamento	31.528,31
RECEITA EXTRAORÇAMENTARIA RESTOS A PAGAR	151.598,01 0,00	Agricultura Comércio e Serviços	18.342,84 831,65
CONSIGNAÇÕES	107.746,85	Comunicações	700,00
INSS - Folha	36.148,18	Energia	25.156,54
Sindicato	260,18	Transporte	59.248,34
Pensão Judicial	1.089,43	Desporto e Lazer	17.767,96
CEF - Empréstimo Funcionário	10.126,17	Encargos Especiais	10.475,55
Banco do Brasil - Empréstimo em Consignação		DESPESA EXTRAORÇAMENTÁRIA	159.249,88
Multa de Trânsito		RESTOS A PAGAR	0,00
Salário Família Convênio com a Unimed	2.891,05 c 6.800,10	CONSIGNAÇÕES INSS - Folha	115.398,72
INSS - Câmara	1.930,25	Sindicato	36.878,13 260,18
ISSQN - Câmara	8,28	Pensão Judicial	1.089,43
IRRF - Câmara	15,17	CEF - Empréstimo Funcionário	9.534,37
BIGCARD -Compras	494,70	Banco do Brasil - Empréstimo em Consignação	43.649,12
Salario Familia	58,86	Multa de Trânsito	204,30
Emprestimo em Consignação.	242,00	Salário Família	2.843,12
Aplicação Financeira - CÂMARA	325,11	Convênio com a Unimed	5.512,26
C.E.F.EMPRESTIMO EM CONSIGNAÇÃO	1.261,08	INSS - Câmara	1.930,25
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL INSUFICIÊNCIA DE SALDO MES ANTERIOR	2.598,69	PIS/PASEP	10.162,64
OUTRAS OPERAÇÕES	10,41 43.851,16	BIGCARD -Compras Salario Familia	511,90 58,86
Repasse Financeiro - Câmara Municipal	43.851,16	Emprestimo em Consignação.	242,00
SALDOS DO MES ANTERIOR	2.401.068,61	C.E.F.EMPRESTIMO EM CONSIGNAÇÃO	2.522,16
Banco do Brasil S/A CONTA CORRENTE		DUTRAS OPERAÇÕES	43.851,16
Banco do Brasil S/A FPM	42.546,63	Repasse Financeiro - Câmara Municipal	43.851,16
Banco do Brasil S/A ITR		SALDOS PARA O MES SEGUINTE	2.375.605,82
Banco do Brasil S/A ICMS Des Lei 87/96	1.243,88	Banco do Brasil S/A CONTA CORRENTE	2.667,72
Banco do Brasil S/A FMS	352,01	Banco do Brasil S/A FPM	11.317,80
Banco do Brasil S/A Movimento - Câmara Municipal	44.456,01 143,57	Banco do Brasil S/A ITR Banco do Brasil S/A ICMS Des Lei 87/96	62,87 694,93
Banco do Brasil S/A SNA-SIMPLES NACIONAL Banco do Brasil S/A EDUCAÇÃO	238,98	Banco do Brasil S/A FMS	140,31
Banco do Brasil S/A BB-INDENIZAÇÃO	60,21	Banco do Brasil S/A Movimento - Câmara Municipal	50.512,51
Banco do Brasil S/A AFM - APOIO FINANCEIRO	360,81	Banco do Brasil S/A SNA-SIMPLES NACIONAL	102,53
Banco do Brasil S/A ICMS	1.161,20	Banco do Brasil S/A EDUCAÇÃO	227,15
Banco do Brasil S/A IPVA	504,78	Banco do Brasil S/A BB-INDÉNIZAÇÃO	60,21
Banco do Brasil S/A IPI	1.218,44	Banco do Brasil S/A AFM - APOIO FINANCEIRO	110,81
Caixa Econômica Federal S/A Movimento	506,84	Banco do Brasil S/A ICMS	6.310,68
Banco do Brasil S/A QESE - Salário Educação	147.837,32	Banco do Brasil S/A IPVA	1.093,58
Banco do Brasil S/A CIDE	1.000,80	Banco do Brasil S/A IPI	436,32
Banco do Brasil S/A FEX Banco do Brasil S/A PNATE	21,99 4.048,89	Caixa Econômica Federal S/A Movimento Banco do Brasil S/A QESE - Salário Educação	506,84 149,984,69
Banco do Brasil S/A FAE	37,67	Banco do Brasil S/A CIDE	696,63
Banco do Brasil S/A VIGILÂNCIA SANITÁRIA	25,00	Banco do Brasil S/A FEX	21,99
Banco do Brasil S/A LEI N. 7525-FEP	4.048,92	Banco do Brasil S/A PNATE	11.117,06
Banco do Brasil S/A PSF - Saúde em Casa	71.305,26	Banco do Brasil S/A FAE	110,01
Banco do Brasil S/A ALIENAÇÃO	861,86	Banco do Brasil S/A VIGILÂNCIA SANITÁRIA	48,53
Banco do Brasil S/A VIGILANCIA SANITÁRIA	4.879,57	Banco do Brasil S/A LEI N. 7525-FEP	1.825,51
Banco do Brasil S/A C/C-TRATOR AGRICULTURA	372,60	Banco do Brasil S/A PSF - Saúde em Casa	59.217,87
Banco do Brasil S/A SEDESE / MG - CRAS Banco do Brasil S/A DESENV.SOCIAL E COB. A FOME-FNAS	56.526,61	Banco do Brasil S/A ALIENAÇÃO Banco do Brasil S/A VIGILANCIA SANITÁRIA	861,86 4.842,22
Banco do Brasil S/A FMAS-BPC	16.931,40 1.064,38	Banco do Brasil S/A C/C-TRATOR AGRICULTURA	372,60
Banco do Brasil S/A PAB-FIXO	79.388,38	Banco do Brasil S/A SEDESE / MG - CRAS	57.479,93
Banco do Brasil S/A VIGIL. EPIDEM.	8.396,25	Banco do Brasil S/A DESENV.SOCIAL E COB. A FOME-FNAS	16,731,40
Banco do Brasil S/A FUNPAC-TURISMO	23,50	Banco do Brasil S/A FMAS-BPC	1.064,38
Caixa Econômica Federal S/A MERENDA ESCOLAR	113,12	Banco do Brasil S/A PAB-FIXO	74.463,14
Banco Itaú S/A CEMIG	33.884,06	Banco do Brasil S/A VIGIL. EPIDEM.	3.425,18
Banco Itaú S/A TRÂNSITO	13.922,43	Banco do Brasil S/A FUNPAC-TURISMO	23,50
Banco do Brasil S/A SENARC - Bolsa Família	960,80	Caixa Econômica Federal S/A MERENDA ESCOLAR	4.088,12
Banco do Brasil S/A SEE / TRANSP. ESCOLAR Banco do Brasil S/A CONVÊNIO-BOLSA FAMÍLIA	82.446,52	Banco Itaú S/A CEMIG Banco Itaú S/A TRÂNSITO	33.177,95
Banco do Brasil S/A CONVENIO-BOLSA FAMILIA Banco do Brasil S/A FARMACIA DE MINAS	47.177,10 72.228,68	Banco do Brasil S/A SENARC - Bolsa Família	8.742,43 960,80
Banco do Brasil S/A FARMACIA DE MINAS Banco do Brasil S/A SETOP - CALÇAMENTO	48.561,10	Banco do Brasil S/A SENARC - Boisa Familia Banco do Brasil S/A SEE / TRANSP. ESCOLAR	78.528,96
Banco do Brasil S/A SETOP - QUADRAS	99.573,73	Banco do Brasil S/A CONVÊNIO-BOLSA FAMÍLIA	48.316,65
Banco do Brasil S/A SETOP-PONTE DESPROP.	9.799,38	Banco do Brasil S/A FARMACIA DE MINAS	72.228,68
Banco do Brasil S/A FMAS-PROJOVEM	20.489,82	Banco do Brasil S/A SETOP - CALÇAMENTO	48.561,10
Banco do Brasil S/A SETOP-BANHEIRO/SALÃO	164.781,94	Banco do Brasil S/A SETOP - QUADRAS	99.573,73
Caixa Econômica Federal S/A HABITAÇÃO	26.722,82	Banco do Brasil S/A SETOP-PONTE DESPROP.	2.589,35
Caixa Econômica Federal S/A CONVENIO DA UNIAO	695.392,01	Banco do Brasil S/A FMAS-PROJOVEM	18.489,82
Caixa Econômica Federal S/A MCT / FRIGORÍFICO	422.816,00	Banco do Brasil S/A SETOP-BANHEIRO/SALÃO	164.781,94
Banco do Brasil S/A PDDE	1.675,20 156.349,02	Caixa Econômica Federal S/A HABITAÇÃO Caixa Econômica Federal S/A CONVÊNIO DA UNIÃO	26.722,82
		Caixa economica Federai S/A CONVENIO DA UNIAO	695.392,01
Banco do Brasil S/A FUNDEB			122 216 00
Banco do Brasil S/A FUNDEB TOTAL GERAL	3.599.656,62	Caixa Econômica Federal S/A MCT / FRIGORÍFICO	422.816,00 1.675.20
			422.816,00 1.675,20 192.429,50